
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

Odšťavňovač  

 Model: XF-1000GRSP 

w
w

w
.h

ei
n

n
er

. c
o

m
 

• Odšťavňovač  

• Výkon: 1000 W 

• Barva: zelená 



www.heinner.com                                     1000 W, 50/60 Hz, 220-240 
V 

      1 

 

  Děkujeme za výběr tohoto produktu! 

 

Před použitím si pečlivě přečtěte tento návod a uschovejte jej pro pozdější informace. 

Tento návod je koncipován tak, aby vám poskytl všechny potřebné informace týkající se instalace, používání a 

údržby stroje. Pro správné a bezpečné používání si přečtěte tento návod před instalací a používáním stroje. 

 

I. ÚVOD 

II. OBSAH BALENÍ 

➢ Odšťavňovač 

➢ Návod k použití  

➢ Záruční list 

http://www.heinner.com/


www.heinner.com                                     1000 W, 50/60 Hz, 220-240 
V 

      2 

 

 

 

 

  

III.  BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 

• Nesprávné používání tohoto spotřebiče může způsobit zranění osob. 

• Používejte pouze k určenému účelu. Výrobce neodpovídá za zranění nebo škody vzniklé v důsledku 

nesprávného použití nebo manipulace (viz také záruční podmínky). 

• Pouze pro připojení na 220-240 V, 50 Hz. 

• Pouze pro domácí použití. Není určeno pro venkovní nebo komerční použití. 

• Motorová část nebo kabel spotřebiče nesmí být ponořeny do vody nebo jiné kapaliny. 

• Nepracujte s mokrýma nebo vlhkýma rukama. Dbejte na to, aby se do motorové části nedostala 

žádná kapalina. 

• Nikdy nenechávejte přístroj bez dozoru, když je v provozu, a dohlížejte na děti. 

• Před čištěním nebo v době, kdy spotřebič nepoužíváte, vytáhněte zástrčku ze zásuvky a sejměte z 

něj víko.  

• NIKDY nepoužívejte prsty, kuchyňské náčiní apod. k zatlačování přísad do podávací trubice! 

Používejte přiložený pěchovač. 

• NIKDY nestrkejte prsty nebo jiné předměty do výlevky. 

• NIKDY se nedotýkejte pohyblivých částí spotřebiče, dokud se zcela nezastaví. 

• S mísou odstředivky je třeba zacházet opatrně, protože obsahuje velmi ostré části. 

• Nikdy nepoužívejte odstředivku, pokud je její mísa poškozená. 

• Nenechávejte spotřebič běžet bez přestávky déle než 3 minuty. Pokud byl spotřebič v provozu 3 

minuty, nechte jej před dalším použitím 20 minut vychladnout. 

• Tento spotřebič není určen pro osoby (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými nebo 

duševními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jim osoba odpovědná 

za jejich bezpečnost neposkytla dohled nebo je nepoučila o používání spotřebiče.  

• Děti by měly být pod dohledem, aby si se spotřebičem nehrály. 

• Pokud je šňůra spotřebiče poškozená, musí ji vyměnit prodejce. 

http://www.heinner.com/


www.heinner.com                                     1000 W, 50/60 Hz, 220-240 
V 

      3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

➢ Montáž před použitím: 

• Položte motorovou část (3) na rovný povrch, např. na kuchyňskou linku, a ujistěte se, že pevně stojí na 

čtyřech přísavkách pod ní. 

• Umístěte základnu (6) na motorovou část tak, aby vývodka (5) zapadla do štěrbiny na boku motorové 

části. 

• Zatlačte držák ovocné dužiny (2) nahoru pod odtokový okraj na základně tak, aby pevně zapadl do nožky 

motorové jednotky. 

• Opatrně zajistěte misku odstředivky (7) na základně.  

• Dávejte pozor, abyste se nedotkli ostrých částí na dně odstředivky.  

• Ujistěte se, že mísa odstředivky správně sedí na základně tak, aby ozubené kolo na dně mísy zapadlo do 

ozubeného kola v základně.  

• Dbejte na to, aby mísa odstředivky neseděla na základně příliš volně a aby se rovnoměrně otáčela. 

• Nasaďte víko (10) na spotřebič tak, aby zakrývalo držák ovocné dužiny i odstředivou misku. Ujistěte se, že 

víko těsně přiléhá k základně. 

• Otočte zajišťovací mechanismus (4) do svislé polohy a ujistěte se, že zapadl do víka a pevně jej zajistil. Při 

správném provedení vydá uzamykací mechanismus cvaknutí. 

• Pod výlevku umístěte sklenici, misku nebo jinou vhodnou nádobu. 

• Přístroj je nyní připraven k použití. 

➢ Umístění spotřebiče: 

• Spotřebič vždy umístěte do zadní části kuchyňské linky. 

• Neumisťujte spotřebič do blízkosti horkých míst, například plynových sporáků a elektrických 

varných desek. 

➢ Šňůra, zástrčka a síťová zásuvka:  

• Ujistěte se, že je šňůra zcela natažená. 

• Nedovolte, aby kabel visel přes okraj stolu nebo pultu, a chraňte jej před horkými předměty a 

otevřeným ohněm. 

• Pravidelně kontrolujte, zda není poškozený kabel ani zástrčka, a pokud jsou, nebo pokud spotřebič 

upadl či byl jinak poškozen, nepoužívejte jej.  

• Pokud je přístroj nebo zástrčka poškozena, musí být zkontrolována a v případě potřeby opravena 

autorizovaným servisním technikem, jinak hrozí nebezpečí úrazu elektrickým proudem. Nikdy se 

nepokoušejte přístroj opravovat sami. 

• Při vytahování zástrčky ze zásuvky netahejte za kabel. Místo toho zástrčku držte.  

IV.  POPIS 

http://www.heinner.com/


www.heinner.com                                     1000 W, 50/60 Hz, 220-240 
V 

      4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

➢ Součásti: 

 

1. Pěchovač      

2. Držák ovocné dužiny 

3. Motorová sekce 

4. Uzamykací mechanismus 

5. Nálevní trubice 

6. Základna 

7. Odstředivá miska 

8. Napájecí kabel se zástrčkou 

9. Trychtýř 

10. Víko 

11.  Tlačítko zapnutí/vypnutí 

V.  POUŽÍVÁNÍ SPOTŘEBIČE 

➢ Příprava ovoce a zeleniny na odšťavňování: 

-Ovoce a zeleninu před odšťavňováním vždy důkladně omyjte. 

-Před použitím spotřebiče není nutné odstraňovat pecky, jadérka ani tenké slupky. 

-Ovoce s tlustou slupkou, jako jsou pomeranče a citrony, je třeba před odšťavňováním oloupat. Je obzvláště důležité 

odstranit veškerou kůru (včetně jádřince), protože i malé množství kůry může šťávě dodat nepříjemnou chuť. 

-Je také nutné odstranit velké pecky (např. švestkové a meruňkové), aby nedošlo k poškození spotřebiče. 

-Velké ovoce a zeleninu nakrájejte na kousky, které se vejdou do nálevky (9). 

http://www.heinner.com/


www.heinner.com                                     1000 W, 50/60 Hz, 220-240 
V 

      5 

 

 

 

 

 

 

 

  

➢ Použití: 

• Spotřebič spustíte otočením tlačítka zapnutí/vypnutí do polohy "1" (nízká rychlost) nebo do polohy 

"2" (vysoká rychlost).  

• Nastavení nízké rychlosti je vhodné pro odšťavňování měkkého ovoce a zeleniny. 

• Nastavení vysoké rychlosti je vhodné pro odšťavňování tvrdšího ovoce a zeleniny. 

• Vybrané ovoce a/nebo zeleninu vkládejte do spotřebiče trychtýřem po částech a zatlačte je dolů 

pomocí pěchovadla (1).  

• Ujistěte se, že jste pěchovadlo otočili tak, aby drážka správně zapadla do nálevky. 

• Dlouhá zelenina, například mrkev, by se měla do nálevky vkládat nejprve špičatým koncem.  

• Ovoce a/nebo zeleninu jemně stlačte nálevkou. Příliš silný lis snižuje množství vylisované šťávy a může 

poškodit spotřebič. 

• Před vyjmutím pěchovadla zastavte spotřebič, abyste mohli přidat další ovoce/zeleninu a zabránili tak 

rozstřiku. 

• Sledujte držák na ovocnou dužinu a přestaňte odšťavňovat dříve, než bude držák příliš plný. 

• Před sejmutím víka vždy vypněte napájení otočením tlačítka "On/Off" do polohy "0". 

• Upozornění: Nenechávejte spotřebič běžet déle než 3 minuty. Pokud byl spotřebič v provozu 3 minuty, 

nechte jej před dalším použitím 20 minut vychladnout. 

➢ Tipy: 

• Pokud před použitím spotřebiče vyložíte držák na ovocnou dužinu plastovým sáčkem, bude se 

spotřebič lépe čistit. 

• Používejte čerstvé ovoce a zeleninu - obsahují nejvíce šťávy. 

• K dobrým kandidátům na odšťavňování patří ananas, jablka, okurky, celer, mrkev, špenát, melouny, 

rajčata a většina citrusových plodů. 

• Z různých odrůd jablek se získává šťáva různé chuti a konzistence. Experimentujte s různými 

kombinacemi a najděte si svou oblíbenou. 

• Zelenou listovou zeleninu, jako je zelí a špenát, lze odšťavňovat. Listy před vložením do nálevky srolujte 

do válečků vhodné velikosti. 

• Vláknité ovoce a zelenina, stejně jako ovoce a zelenina s velmi pevnou dužinou, jako jsou banány, 

mango, papája a avokádo, nejsou pro odšťavňování vhodné, protože výsledkem je často místo šťávy 

kaše. 

• Všechny druhy šťávy by se měly konzumovat ihned po odšťavnění, protože čerstvá šťáva působením 

vzdušného kyslíku rychle ztrácí důležité živiny. Může to mít vliv i na chuť. 

• Čistá jablečná šťáva na vzduchu rychle hnědne. Abyste zabránili změně barvy, podávejte jablečnou 

šťávu ihned po odšťavnění nebo přidejte trochu citronové šťávy. 

• Nezapomeňte, že ovocnou dužinu můžete použít do koláčů, zeleninových lasagní, muffinů apod. 

http://www.heinner.com/


www.heinner.com                                     1000 W, 50/60 Hz, 220-240 
V 

      6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
Napájení  1000W 

Napětí 220-240 V, 50/60 Hz 

Hluk <78 dB 

Kapacita zásobníku šťávy 1L 

Kapacita zásobníku dužiny 2L 

Barva Zelená 

➢ Skladování: 

• Před uskladněním se ujistěte, že je spotřebič čistý a suchý. 

• Spotřebič obsahuje ostré části - uchovávejte je mimo dosah dětí. 

➢ Čištění: 

• Před čištěním vytáhněte zástrčku ze zásuvky a nechte přístroj vychladnout. 

• Motorovou část nejlépe vyčistíte mírně navlhčeným hadříkem a v případě potřeby trochou čisticího 

prostředku. Motorovou část NEPONOŘUJTE do žádné kapaliny! 

• Odstřeďovací mísu, držák ovocné dužiny, základnu a všechny ostatní odnímatelné části lze mýt ručně 

nebo v myčce na nádobí. 

• Dávejte pozor, abyste se nedotkli ostrých částí na dně odstředivky. 

• Na spotřebič ani jeho příslušenství nepoužívejte žádné silné nebo abrazivní čisticí prostředky. K čištění 

nikdy nepoužívejte drátěnku nebo podobnou houbu, protože by mohlo dojít k poškození povrchu. 

• Před opětovným sestavením spotřebiče po čištění nechte všechny jeho části zcela vyschnout. 

VI.  TECHNICKÁ KARTA 

http://www.heinner.com/


www.heinner.com                                     1000 W, 50/60 Hz, 220-240 
V 

      7 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ekologická likvidace 

Můžete pomoci chránit životní prostředí! 

Nezapomeňte respektovat místní předpisy: nefunkční elektrické zařízení odevzdejte do příslušného 

střediska pro likvidaci odpadu. 

 

 

 

 

HEINNER je registrovaná ochranná známka společnosti Network One Distribution SRL. Ostatní 

značky a názvy produktů jsou ochranné známky nebo registrované ochranné známky příslušných 

držitelů.  

Žádná část specifikací nesmí být reprodukována v jakékoli formě nebo jakýmikoli prostředky nebo 

použita k jakémukoli odvozenému dílu, jako je překlad, transformace nebo úprava, bez povolení 

společnosti NETWORK ONE DISTRIBUTION.  

Copyright © 2013 Network One Distibution. Všechna práva vyhrazena.  

www.heinner.com, http://www.nod.ro 

http://www.heinner.com, http://www.nod.ro 

 

Tento výrobek je ve shodě s normami a standardy Evropského společenství. 
 

Dovozce: Network One Distribution  

Marcel Iancu Street, 3-5, Bukurešť, Rumunsko  

Tel: +40 21 211 18 56, www.heinner.com , www.nod.ro 

 

http://www.heinner.com/
http://www.nod.ro/
http://www.nod.ro/
http://www.heinner.com/
http://www.nod.ro/

